
Y
I
 

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

A 
21

 
2
2
:
0
1
/
1
8
 

57
87

-9
04

1-
18

 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Es
cr
it
ur
a 

2018 11 01005 P00140 

Factura Nro. 

Di 2 copias 

1). 

CAMBIO DE DENOMINACION 

SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTO 

DE LA COMPAÑÍA CONSTRUCTORA 

“MARTINEZ MEJIA € VALAREZO 

CIA. LTDA.,”.- 

Cuantía: Indeterminada 

En la ciudad de Loja, cabecera del cantón del mismo nombre, República del 

Ecuador, hoy Lunes quince de Enero del año dos mil dieciocho, ante mi 

doctor Rodrin Palacios Soto, Notario Quinto del cantón Loja, comparece 

con plena capacidad, libertad y conocimiento a la celebración de la 

presente escritura, el Ingeniero SANTIAGO MAURICIO MEJIA TORRES, 

soltero, en su calidad de Gerente General y como tal representante legal 

de LA COMPAÑIA CONSTRUCTORA “MARTINEZ MEJIA 8: VALAREZO 

CIA. LTDA.,”, conforme consta del nombramiento que en copia certificada 

e agrega como habilitante, quien declara ser de nacionalidad ecuatoriana, 

mayor de edad, Ingeniero Electromecánico; la constructora tiene fijado 

su domicilio en Loja, en el barrio Yaguarcuna, en las calles Eucaliptos y 

Membrillos, teléfonos: cero noventa y ocho noventa y cinco treinta y siete 

ochenta y ocho dos - doscientos diez cincuenta cuarenta y seis, hábil en 

fe, en virtud de haberme exhibido sus documentos de identificación cuyas 

copias fotostáticas debidamente certificadas por mí, agrego a esta 

escritura como documentos habilitantes.- Advertido el compareciente 

por mí el Notario de los efectos y resultados de esta escritura, así como 

  

| 
Ñ 

derecho para contratar y contraer obligaciones, a quien de conocer doy“, 

e, 
o,  



examinado que fue en forma aislada y separada de que comparece al 

otorgamiento de esta escritura sin coacción, amenazas, temor reverencial, 

ni promesa o seducción, me pide que eleve a escritura pública la siguiente 

minuta: SEÑOR NOTARIO.- En el protocolo de escrituras públicas a su 

cargo, sírvase insertar EL CAMBIO DE LA DENOMINACIÓN SOCIAL Y 

REFORMA DE ESTATUTO de la Compañía Constructora “Martínez Mejía € 

Valarezo CIA. LTDA,”, al tenor de las clausulas siguientes: PRIMERA.- DEL 

OTORGANTE: Comparece al otorgamiento del presente instrumento, el 

Ing. Santiago Mauricio Mejía Torres, en su calidad de Gerente General, y 

como tal, representante legal de la Compañía Constructora “Martínez 

Mejía €: Valarezo CIA. LTDA.”; conforme consta del nombramiento que, en 

copia certificada, se agrega; debidamente autorizado.- El compareciente 

declara ser ecuatoriano, con cédula número once cero cuarenta y cuatro 

sesenta y seis cuarenta y uno cero (Nro. 1104466410), soltero, mayor de 

edad, de profesión Ingeniero Electromecánico y domiciliado en esta 

ciudad de Loja.- SEGUNDA.- DE LOS ANTECEDENTES: Uno.- Por 

escritura pública otorgada ante el Notario Cuarta del Cantón Loja, el 

veintinueve de noviembre del dos mil doce, se constituyó la Compañía 

Constructora “Martínez Mejía 8: Valarezo CIA. LTDA”., con un plazo de 

duración de cinco años; Dos.- Mediante resolución número SC. DIC. L. 

doce, cuatrocientos cincuenta y nueve; de fecha trece de diciembre de dos 

. mil doce, el intendente de compañías de Loja aprobó la constitución de la 
LAA 

[| Compañía; Tres.- El diecisiete de diciembre del dos mil doce, se inscribe 

en el Registro Mercantil del Cantón Loja, dicha escritura, bajo la partida 

número doscientos cincuenta y cuatro; y el repertorio número tres mil 
Y 

cuatrocientos setenta y ocho.- Cuatro.- La junta general extraordinaria de   socios de la compañía Constructora “Martínez Mejía €: Valarezo CIA. 

LTDA.”- En sesión de fecha veinte y ocho de diciembre del dos mil 

 



diecisiete 4 las diez am, legalmente convocada y constituida con la 

representación de todo el capital social, por unanimidad, ACORDÓ: a) el 

cambio de la denominación social de la Compañía Constructora “Martínez 

Mejía €: Valarezo CIA. LTDA”; quedando con el nombre de Compañía 

Constructóra ELÉCTRICA CIVIL Y TELEFÓNICA ELECTROAUSTRO CIA. 

LTDA”; b) La reforma del estatuto, tomando en cuenta la CLAUSULA 

TERCERA, Art. Uno.- constituida con el nombre Compañía Constructora 

“Martínez Mejía €: Valarezo CIA. LTDA”; y, solicito que se inscriba con el 

nombre CONSTRUCTORA ELÉCTRICA CIVIL. Y TELEFÓNICA 

ELECTROAUSTRO CIA. LTDA. c) Autorizar al Gerente General, como 

representante legal de la compañía, para que suscriba la respectiva 

escritura pública.- TERCERA.- DEL OBJETO: Con los antecedentes 

  

  

expuestos, el compareciente, en su calidad de representante legal de la 

compañía, y debidamente facultado, DECLARA: El cambio de la 

denominación social Compañía Constructora “Martínez Mejía €: Valarezo 

CIA. LTDA” por el nombre de CONSTRUCTORA ELÉCTRICA CIVIL Y 

TELEFÓNICA ELECTROAUSTRO CIA. LTDA.- Reformado el Artículo uno 

del estatuto, que dirá el nombre: “ARTUCULO UNO.- NOMBRE.- El nombre 

de la compañía es CONSTRUCTORA ELÉCTRICA CIVIL Y TELEFÓNICA 

ELECTROAUSTRO CIA. LTDA., que conste a partir de la fecha de 

inscripción de esta escritura en el Registro Mercantil del Cantón Loja; sin 

    

  

     

   

   

embargo, podrá cambiarlo modificar en cualquier tiempo el nombre de la 

Compañía, en la forma prevista en la Ley de Compañías y este estatuto.- — 

CUARTA. - DE LA PROTOCOLIZACION DE DOCUMENTOS: Se 

protocolizan, junto con esta escritura y forman parte de ella: a) la copia 

debidamente certificada de ser Gerente General de la compañía; y, b) la 

copia certificada del acta de la junta general extraordinaria de socios, del 

veintiocho de diciembre del dos mil diecisiete.- Hasta aquí la minuta.-



    

Usted, señor notario sire agregar las cláusulas de estilo para su validez. 

Hasta aquí la minuta que queda elevada a escritura pública, la misma que . 

se encuentra firmada por el Abogado Byron Astudillo, afiliado al Foro de 

Abogados de Loja, con matricula bajo el número once dos mil diecisiete 

cuarenta y ocho.- Para la celebración y otorgamiento de la presente 

escritura se observaron los preceptos legales que el caso requiere y leída 

que le fue por mí el Notario al compareciente, aquel se ratifica en la 

aceptación de su contenido y firma conmigo en unidad de acto, se 

incorpora al protocolo de está Notaría la presente escritura, de todo lo 

cual doy fe.- 

   
Ing. Sa ta goma Jero Mejía Torres 

Ced. Nro. 1104466410 

GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 

    de, 

eg órario QUINTO A 
A DEL CANTÓN LOA



ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 

SOCIOS DE LA COMPAÑÍA “CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8 

VALAREZO CIA. LTDA.” 

  

        

¿
7
 

a, 

  

En el Cantón Loja, de la Provincia de Loja, a los 28 días del mes de Diciembre 

de 2017, a las 10H00, en las oficinas de la CONSTRUCTORA “MARTINEZ ; 

MEJIA 8 VALAREZO” CIA. LTDA; ubicadas en el Barrio Yahuarcuna Calles : 

Eucaliptos y Membrillos, se reúnen los señores: JORGE GEOVANNY ' 

CABRERA GARROCHAMBA, SANTIAGO MAURICIO MEJIA TORRES, - 

Quienes son los socios de la COMPAÑÍA “CONSTRUCTORA MARTINEZ 

MEJIA 8 WALAREZO CIA. LTDA”. Y- deciden celebrar la siguiente Junta 

Genera! Extraordinaria y universal, de conformidad con lo establecido en la 

Ley de Compañías. 

E 
V
A
N
O
 
v
i
v
L
O
N
 

y Í   

  

Actúa como presidente el Señor: JORGE GEOVANNY CABRERA 

GARROCHAMBA, y actúa como secretario el Gerente General de la Compañía 

EL SEÑOR SANTIAGO MAURICIO MEJIA TORRES, y por secretaría se 

confirma la presencia de la totalidad del 100% del capital suscrito y pagado de 

la compañía, por lo que es procedente la Junta General Extraordinaria y 

Universal. 

Se somete a consideración de los socios los puntos del orden del día a 

tratarse: 

1.- CONSTATACIÓN DEL QUORUM. 

2.- PROPONER Y RESOLVER LAS PROPUESTAS DE NOMBRES PARA 

CAMBIAR LA DENOMINACIÓN SOCIAL — DE LA COMPAÑÍA 

“CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8 VALAREZO CIA. LTDA” 

El orden del día es sometido a consideración de los socios de la compañía y es 

aprobado por unanimidad, y de acuerdo al Art. 41 de la ley de compañías. 

Pasan a tratar los Dos puntos del día, para lo cual el señor secretario de la 

compañía mociona y da lectura, a los puntos a tratarse. 

LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS 

RESUELVEN: 

Mo 

1.- SE CONSTATÓ EL QUORUM DEL 100% DEL CAPITAL SOCIAL def . 
compañía CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8. VALAREZO CIA. LTDA. [3 || 

 



2.- SE RESUELVE POR UNANIMIDAD APROBAR EL CAMBIO DE LA 
DENOMINACIÓN SOCIAL, DE CONSTRUCTORA MARTÍNEZ MEJÍA 8 

- VALAREZO CIA: LTDA., POR LA DENOMINACIÓN DE CONSTRUCTORA 
ELÉCTRICA CIVIL Y TELEFÓNICA ELECTROAUSTRO CIA. LTDA. 

Sin otro punto más que tratar. El presidente ordena un receso de 20 minutos 

para que el secretario realice el acta respectiva. 

Así mismo se conmina y autoriza al Gerente General para que realice las 

inscripciones y trámites pertinentes de lo resuelto en la junta general 

extraordinaria y universal. 

Una vez realizada, es leída a todos los Socios quienes le aprueban por 

unanimidad y para constancia de lo dicho firman en unidad del acto. 

Acto seguido el Presidente declara terminada la reunión. 

LO CERTIFICO.- 

  

ING. JORGE GEOVANNY CABRERA GARROCHAMBA 

SOCIO - PRESIDENTE 

cc. 

O MEJIA TORRES 

  

SECRETARIO- GERENTE GENERAL 

cc.



   

o OMPI TIA (Citi l l 
Factura: 002-004-000023506 20181101005CQ0 

  

FIEL COPIA DE DOCUMENTOS EXHIBIDOS EN ORIGINAL N* 20181101005C00402 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son) 

igual(es) al(los) documento(s) original(es) que corresponde(n) a CERTIFICACION DE DOCUMENTOS PARA TRAMITE DE 

REFORMA DE ESTATUTOS y que me fue exhibido en 3 foja(s) útil(es). Una vez practicada(s) la certificación(es) se devuelve 

el(los) documento(s) en 3 foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro de Certificaciones. La veracidad de su contenido 

y el uso adecuado del (los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

LOJA, a 15 DE ENERO DEL 2018, (10:32). 

CERTIFICACIÓN DE DOCUMENTOS MATERIALIZADOS DESDE PÁGINA WEB O DE CUALQUIER SOPORTE 
ELECTRONICO N? 20181101005C00402 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial doy fe que el documento que antecede en 1 foja(s) útil(es) fue 

materializado a petición del señor (a) CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJÍA £VALAREZO CIA LTDA , de la página web y/o 

soporte electrónico, www.sri.gob.ec el día de hoy 15 DE ENERO DEL 2018, a las 10:32, todo lo cual certifico amparado en las 

atribuciones que me otorga la Ley Notaria!. Para constancia, copia física del documento materializado queda archivado en el 

libro de Certificaciones. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del(los) documento(s) certificado(s) es (son) de 

responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

Ie 
NOTARIO(A) ropa SER ES roo SsoTO 

LOJA, a 15 DE ENERO DEL 2018, (10:32). 

NOTARÍA QUINTA DEL ES LOJA 

 



Loja, a 17 de noviembre del 2017. 

Señor: Ing. 
SANTIAGO MAURICIO MEJIA TORRES 
Ciudad. 

De mis consideraciones. 

Dando cumplimiento a lo resuelto por la Junta General Extraordinaria y Universal de 
Socios de la Compañía “CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8. VALAREZO CIA.LTDA. 
En sesión de carácter General Extraordinaria y Universal realizada el día 17 de 
noviembre del 2017, es placentero manifestar que ha sido designada como GERENTE 
GENERAL, por un lapso de DOS años, tal como lo mencionan los estatutos de la 
«compañía, contados desde la fecha de inscripción de este documento en el Registro 
Mercantil. 

Como Gerente General tendrá usted la representación legal de la compañía en forma 
judicial y extrajudicial, y las estatutarias. 

Usted. Se dignará hacer constar su aceptación al pie de la presente. 

Con sentimientos de consideración. 

Atentamente. 

Por la Compañía “CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8 WALAREZO 

CIA.LTDA. 

  

JORGE GEOVANNY CABRERA GARROCHAMBA — 
PRESIDENTE 

É 
ACEPTO: el cargo de GERENTE GENERAL de la Compañía “CONSTRUCTORA 
MARTINEZ MEJIA 8 VALAREZO CIA.LTDA. que se me confiera según el 
nombramiento procedente.- Loja, 17 de noviembre del 2017. 

    

     
NOTAR 

Doy Fe: lar: 
AAA 

A documento qu
e se ma ci0 DE) 

LOJA 15 

GERENTE GENERAL 5 DAA IA    



  

¿Registro Mercantil de Loja 

    

pc 

[FRÁMITE NÚMERO: A88É%5 ¿ip 
$ $ 

  

        
» | En Ad Nr Ls e 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN LOJA | Merr E A, | 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN o ZA QUINTA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO... 

3882 

27/11/2017 

691 

tu DE NOMBRAMIENTOS 

  

| 
| 

1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

    

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8 VALAREZO CIA.LTDA. 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR: | MEJIA TORRES SANTIAGO MAURICIO 
IDENTIFICACIÓN: 1104466410" 
CARGO: GERENTE GENERAL 

PERIODO(Años): 2     
  

2. DATOS ADICIONALES: 
NO APLICA o] 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 
LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 
VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

    
MERCADILLO 

NOTARIA CINTA 
Doy Fe: que la fotocopia que antecede es, sa 

al documento que seme erhibio «pin aEg d RA a 

   



  

| 5 REPÚBLICA DELECUADOR —. E 
DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, A 
IDENTIFICACION Y CEDULACIÓN SY 

CÉDULA DE yo 110446641-0 
CIUDADANIA 
APELLIDOS Y NOMBRES 
MEJIA TORRES 
SANTIAGO MAURICIO 
LUGAR DE NACIMIENTO 
LOJA 
CALVAS 
CARIAMANGA 
FECHA DE NACIMIENTO 1986-08-01 
NACIONALIDAD ECUATORIANA - 

SEXO M 
ESTADO CIVIL SOLTERO 

  

  

  

| a 
capo DE VOTACIÓN E 

| 
ri ciones GENERALES 2017 - cin . 

| , , : 2 DEABRIL 2017 armas 

- REPÚDLICA DEL ECUADOR 

o 

| 052 052 - 071 1104466410 - eN 

: 0 : 
CÉDULA . 

NÚMERO 
. , EDU Cr 

| JUNTA No. MEJIA TORRES SANTIAGO MAURICIO 7! 

ES: APELLIDOS Y NOMBRES 

LOJA Pr. . 

PROVINCIA 
CIRCUNSGRIPCIÓN: 

LOJA 
sr 

CANTÓN 
ZONA: 

SUCRE 
LA 

Am    ANNA 

    

a ¡¿___ 

       
    

  

e INSTRUCCIÓN ñ 3 surEmioR O ON Ea APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE 
sw MEJIA AREVALO ALFONSO MARIA 1 APELLIDOS y NGÍJBRES DE LA MADRE 

TORRES TORRES MILVA 
so — LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN i E LOJA Y i E y 2150712 Zi ó Y Precua oe exeiración A E . 2026-07-12 o ád 

e 

e) UN . 54 PES 
ERA r . . DUICTOR GENCRAL ” PA DI CESA | 

  € 
  

ELECCIONES 

  ca. OIEA ay 

CIUDADANA (O): 
ESTE DOCUMENTO ACREDITA QUE USTED 

SUFRAGÓ EN LAS ELECCIONES GENERALES 2017 

” ESTE CERTIFICADO SIRVE PARATODOS. . 
|. ¿LOS'TRÁMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS _. 

$ Ad Y 
F) PRESIDENTAJE DE LAIRY MAPAGM.ML 

o NOTARIA CUINTA 
y fe: que la fotocopia que antecede es efacta 
ai Gocumente que se meerkibió e yicfnal    

   
3 

N LOJA 

ZN MA ÓN



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 6 a 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

   E     
he 

   
TARA QUINTA 

e, 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 1104466410 
RECIEN 

Nombres del ciudadano: MEJIA TORRES SANTIAGO MAURICIO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

15
07
/2
01
8 

10
:4
0:
00
 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/LOJA/CALVAS/CARIAMANGA 

  

O AO 

  

Fecha de nacimiento: 1 DE AGOSTO DE 1986 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

    
  

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: INGENIERO 

Estado Civil: SOLTERO 

Cónyuge: No Registra 

Fecha de Matrimonio: No Registra 

Nombres del padre: MEJIA AREVALO ALFONSO MARIA 

Nombres de la madre: TORRES TORRES MILVA ESPERANZA 

Fecha de expedición: 12 DE JULIO DE 2016 

Información certificada a la fecha: 15 DE ENERO DE 2018 

Emisor: RODRIN ALEXANDER PALACIOS SOTO - LOJA-LOJA-NT 5 - LOJA - LOJA 

N? de certificado: 181-085-01951 

5 Ing. Jorge Troya Fuertes 

181-085-01951 Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:https://virtual.registrocivil.gob,ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlinea(Qregistrocivil.gob.ec 

    

                

    

      

 



   ay REPÚBLICA DEL ECUADOR psa 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

INFORMACIÓN ADICIONAL DEL CIUDADANO 

NUI: 1104466410 

Nombre: MEJIA TORRES SANTIAGO MAURICIO 

  

1. Información referencial de discapacidad: 

Mensaje: LA PERSONA NO REGISTRA DISCAPACIDAD 

1.- La información del carné de discapacidad es consultada de manera directa al Ministerio de Salud Pública - CONADIS en caso de 

inconsistencias acudir a la fuente de información 

  

Información certificada a la fecha: 15 DE ENERO DE 2018 

Emisor: RODRIN ALEXANDER PALACIOS SOTO - LOJA-LOJA-NT 5 - LOJA - LOJA 

N? de certificado: 181-085-01970 

DN 
1-085-01970 

  

    

  

    

    

  

  

    

    

  

    
 



  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES     SOCIEDADES 

NÚMERO RUC: 1191748030001 

RAZÓN SOCIAL: CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJÍA 8 VALAREZO CÍA LTDA 

NOMBRE COMERCIAL: 

REPRESENTANTE LEGAL: MEJIA TORRES SANTIAGO MAURICIO 

CONTADOR: VALAREZO GARCIA ANGEL SALVADOR 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: si 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: S/N NÚMERO: SIN 

FEC, NACIMIENTO: FEC. INICIO ACTIVIDADES: 02/04/2013 

FEC, INSCRIPCIÓN: , 02/04/2013 FEC. ACTUALIZACIÓN: . 23/11/2017 

FEC, SUSPENSIÓN DEFINITIVA: FEG. REINICIO ACTIVIDADES: . 

  

  

[ACTIVIDAD ECONÓMICA PRINCIPÁL a A 
FABRICACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y EQUIPO MECANICO DE CUALQUIER MATERIAL 

  

! da . | y . . Ao [DOMICILIO TRIBUTARIO 2 aa e E . | 
Provincia: LOJA Canton: LOJA Parroguía; SAN SEBASTIAN Calle: EUCALIPTOS Numero: SN Interseccior:. MEMBRILLOS Referencia ubicacion: A DOSCIENTOS 
METROS DE LA GUARDERÍA MUNICIPAL Celular: 0985093505 Email: constuctorammvhotmail.com 

[DOMICILIO ESPECIAL 
SN 

  OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_ SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

Son derechos de los contribuyentes: Derechos de trato y confidencialidad, Derechos de asistencia o colaboración, Derechos económicos, Derechos de información, 
Derechos procedimentales; para mayor información consulte en www.stigob.ec. . o, 
Las personas naturales cuyo capital, ingresos anuales o costos y gastos anuales sean superiores a los límites establecidos en el Reglamento para la aplicación de la lay 
de régimen tributario interno están obligados a llevar contabilidad, convirtiéndose en agentes de retención, no podrán acogerse al Régimen Simplificado (RISE) y sus 
declaraciones de IVA deberán ser presentadas de mánera mensual. . . o 
Recuerde que sus declaraciones de IVA podrán presentarse de manera semestral siempre y cuando no ¿e encuentre obligado a llevar contabilidad, transfiera bienes o 
preste servicios Únicamente con larifa 0% de IVÁ y/a sus ventas con tatifa diferente de 0% sean objeto de retención del 100% de IVA. 

  ma 

  
[$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS A , 
R DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 1 ABIERTOS 1 

JURISDICCIÓN ZONA ALOJA CERRADOS , 0 

   HOTARIO 05 

        

    

  

F + 

EP 
a 

e 

  

Código: RIMRUC2018000071281 

Fecha: 11/01/2018 15:11:51 PM  



REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES     
  

  

  
  

SOCIEDADES É 

e o Jehace bien el país! 

NÚMERO RUC: 1191748030001 

RAZÓN SOCIAL: CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8 VALAREZO CIA LIDA 

[ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 2 a E | 

É AR OE AO po IN na o A A m7 - A Ay ICAA IRE | 

No. ESTABLECIMIENTO: 001 Estado: ABIERTO - MATRIZ FEG. RICH ACT: 02/04/2013 

NOMBRE COMERCIAL: TEC, CIERRE: PES. RECIO: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

INSTALACION MANTEMIMIENTO Y REPARACION DE SISTEMAS ELECTRICOS, 
SERVICIOS DE CONSULTORIA 
PLANIFICACION Y FISCALIZACIÓN DE OBRAS CIVILES, 
FABRICACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y EQUIPO MECANICO DE CUALQUIER MATERIAL 
SERVICIÓS DE AUTOMATIZACIÓN DE PROCESOS INDUSTRIALES. 
CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: LOJA Confor: LOJA Parroquia: SAN SEBASTIAN Calle: EUCAUJPTOS Numero: SN intersección MEMBRILLOS Referencia: A DOSCIENTOS METROS DE LA 
GUARDERÍA MUNICIEAL Celular, 0885093505 Email: consteuctoramaw O hotmail.com 

  

Código: RIMRUC2018000071281 
A  



- 121/2018 SRI - SISTEMA DE CUMPLIMIENTO TRIBUTARIO 

  

Validación de Certificados 

  

"Código: [RIMRUC2018000071281 _ |(Requerido) 
  

  
  

* Identificación: 11 191748030001 | (Requerido) 
  

  

El documento fue emitido por el Servicio de Rentas Internas con el siguiente 
detalle: 

RUC: 1191748030001 
RAZÓN SOCIAL: CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 8 VALAREZO CIA 
LTDA 
TIPO: RUC 
CÓDIGO: RIMRUC2018000071281 
FECHA: 2018-01-11 15:11:51.0 

Escribir a continuación la respuesta de lo que se escucha. Números o palabras: 

Presione sobre la imagen: Foco 

  

Q A 
Y 

Buscar Regresar 

Para el correcto funcionamiento de este Sitio Web se requiere Internet Explorer 5.5 / Netscape 7.0 f 

Mozilla 1.5 (o superiores) 

  
6 Copyright Servicio de Rentas Internas del Ecuador 

  

A <p 

NE nx e 

rr 

A ¿ 

x



Su reserva ha sido aprobada exicosamente. 

Recuerde que su reserva de denominación tiene una vigencia de 30 días término a pantir de la fecha de aprobación 

Usted puede imprimir su absolución desde nuestro sitio Web Institucional 

http Mn supercias.gob.eciconsultar_reserva 

Número de Solicitud: 7789796 

Número de Solicitud: 7788 

| Consultar 

Codigo Denominación Resultado ; Fecha de Absolución > Provincia l Cantón Estado 

  

  

  
CONSTRUCTORA ELÉCTRICA CMMILY TELEFÓNICA . 

77820796 APROBADA 2018-01-10 LOJA LOJA RESERVADA 
' ELECTROSUSTRO CIA.LTDA, 
  

CONSTRUCTORA ELÉCTRICA CIVIL Y TELEFÓNICA ULTRALUX CIA.LTDA. 

Denominación: CONSTRUCTORA 

Razón social: ELÉCTRICA CIVIL Y TELEFÓNICA 

Nombre peculiar: ELECTROAUSTRO 

ta
o 

  

    

  

      

   

  

A 

Vd 

+ NOTARIO QUINTO 
MEL CANTÓN LOJA     



  

,¿» Registro Mercantil de Loja 
  

| TRÁMITE NÚMERO: 192 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN LOJA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

164 

27/02/2018 

64 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1104466410 MEJ!A TORRES SANTIAGO REPRESENTANTE LEGAL 

MAURICIO         

   
   
   
   

  

   

  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

NOTARIA QUINTA /LOJA /15/01/2018 

CONSTRUCTORA ELECTRICA CIVIL Y TELEFONICA 

| ELECTROAUSTRO CIA.LTDA. 

LOJA 

  

  

    
  

4. DATOS ADICIONALES: 
  

SE PROCEDIO A MARGINAR EL CAMBIO DE NOMBRE DE LA COMPAÑIA CONSTRUCTORA MARTINEZ MEJIA 

8, VALAREZO CIA.LTDA., A COMPAÑIA CONSTRUCTORA ELECTRICA CIVIL Y TELEFONICA ELECTROAUSTRO 

CIA.LTDA., EN LA INSCRIPCION DE CONSTITUCION DE LA REFERIDA COMPAÑIA 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.       

     

  

Po ANÁONIO ENRIO ye 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL EÁNTÓN LOJA 

Página 1 de 1 

Ne 0100424



  

   o Sosa CELA 
PECAR 

Factura: 002-004-000023505 20181101005P00140 

NOTARIO(A) RODRIN ALEXANDER PALACIOS SOTO 

NOTARÍA QUINTA DEL CANTON LOJA 

EXTRACTO 

  

  

[Escritura N*: [20181101005P00140 ] 

  

ACTO O CONTRATO: 

REFORMA DE ESTATUTOS 
  

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: [15 DE ENERO DEL 2018, (10:31) 
  

  

  

    
   

OTORGANTES 

  

7 ADO POR AAA 

Documento de No. 

      
  

  

Persona Nombres/Razón social Tipo intervininete identidad Identificación Nacionalidad Calidad Persona que le representa 

Jurídica CONSTRUCTORA MARTINEZ [REPRESENTADO [a 11917480300 [ECUATORIA | COMPARECIEN [SANTIAGO MAURICIO 
MEJIA 8 VALAREZO CIA LTDA [POR 01 NA TE MEJIA TORRES 
  

  
  

        

Documento de No.                 
  

    

      
         

  

  

  

  

Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente identidad Identificación Nacionalidad Calidad Persona que representa 

UBICACION 

LOJA EL SAGRARIO 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

CUANTÍA DEL ACTO O 
| CONTRATO: INDETERMINADA 

    
  

LIN 
NOTARIO(A) RODRÍN CIOS SOTO 

NOTARÍA QUINTA DEL CANTÓN LOJA


